[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   20.12.2012 г.                             № 77
Об утверждении  плана работы  Совета депутатов    Шаповского сельского        поселения Демидовского      района Смоленской  области  на 2013 год

          Совет депутатов Шаповского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1.  Утвердить   план работы Совета депутатов Шаповского сельского   поселения  Демидовского района Смоленской области на 2013 год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                       В.Е. Ермаков

                                                                                                 Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                             Шаповского сельского поселения

                                                                                             Демидовского района Смоленской

                                                                                             области

                                                                                             от 20.12.2012 г.       №  77

П Л А Н

работы Совета депутатов Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской   области на 2013 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	     Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	 1.
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний
Совета депутатов по вопросам

	1.1
	О работе постоянных комиссий Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013 год
	Январь
	Глава муниципального
образования, комиссии Совета депутатов сельского поселения

	1.2.
	Отчет руководителей бюджетных
организаций, расположенных на территории сельского поселения о проделанной работе за 2012 год

	Январь
	Глава муниципального
образования ,ко

миссии Совета депутатов сельского поселения

	1.3
	Молодежная политика и работа
с молодежью в сельском

поселении.
	Февраль
	Глава муници-
пального обра

зования,пред-

седатель комиссии по социальной под

держке малоиму-

щих и работе с

молодежью

	1.4
	Спорт и спортивные мероприятия
в сельском поселении
	Февраль
	Глава муниципального,
 ответственный

за спортивную

работу в поселе-

нии

	1.5
	Санитарное состояние населенных
пунктов поселения
	Март
	Глава муниципального
образования ,ко

миссии Совета депутатов сельского поселения

	1.6
	Противопожарная обстановка и
предупреждение ЧС
	Март
	Глава муниципального

образования

	1.7
	Проведение весенних полевых работ населением поселения
	Апрель
	Глава муниципального
образования,старей

шины деревень

	1.8
	Содержание дорог населенных пунктов и улиц Шаповского сельского поселения демидовского района Смоленской области
	Апрель
	Глава муниципального
образования,комис

сии Совета депута-

тов сельского посе-

ления

	1.9
	О подготовке жилищно-коммунальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
	Май
	Глава муниципального
образования,ко-

миссии Совета де-

путатов сельского

поселения

	1.10
	Организация медицинского обслуживания в поселении
	Май
	Глава муниципального образования,комис-
сии Совета депута-

тов сельского посе

ления

	1.11
	Заготовка кормов  жителями
сельского поселения
	Июнь
	Глава муниципального
образования

	1.12
	Исполнение бюджета за первое
полугодие
	Июль
	Глава муниципального
образования,комис

сия Совета депута

тов сельского посе

ления

	1.13
	Создание условий  для массового
отдыха жителей поселения
	Июль
	Глава муниципального
образования,комис-

Сии Совета депута-

тов сельского посе-

ления

	1.14
	 Об оказании помощи населению поселения в уборке урожая 2013 года
	Август
	Глава муниципального
образования

	1.15
	О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы к работе в осенне-зимний период
2013-2014 г.г.
	Август
	Глава муниципального
образования

	1.16
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Сентябрь
	Глава муниципального
образования

	1.17
	Об установлении, изменений и отмене местных налогов
	Октябрь
	Глава муниципального
образования

	1.18
	Исполнение бюджета за 9 месяцев
	Октябрь
	Глава муниципального
образования,комис

сия Совета депута-

тов сельского посе-

ления

	1.19
	Проект  бюджета сельского поселения на 2014 год
	Ноябрь
	Глава муниципального
образования,комис

сия Совета депута-

тов сельского посе

ления

	1.20
	Утверждение бюджета сельского
поселения
	Декабрь
	Глава муниципального образования,комис-
сия Совета депута-

тов сельского посе

ления

	1.21
	О  плане работы Совета депутатов  сельского поселения на 2014 год
	Декабрь
	Глава муниципального
образования

	 2.
	Проведение внеочередных заседа
ний Совета депутатов Шаповс-

кого сельского поселения
	В течение
года
	Глава муниципального
образования

	2.
	Заседания постоянных комиссий
Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий :
а)   комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

б) комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии.
	ежемесячно

	Председатели постоянных
комиссий

	3.

	Организационная и информационная работа с
населением

	3.1

	Проведение публичных слушаний по вопросам :

-  внесения изменений и

дополнений в Устав Шаповского

сельского поселения Демидовского  района Смоленской области,

-  проекта местного бюджета на 2014 год

	В течение года

	     Глава муниципального

образования,

    депутаты

	3.2

	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конферен-

циях граждан по вопросам местного значения

	В течение
года

	Депутаты

	3.3

	Отчет депутатов о работе перед
населением

	Декабрь

	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование)
принятых Советом депутатов

решений

	Весь период
	Глава муниципального

образования